
 1

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
*************************************************************** 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO 
AMMINISTRATIVO N.   124/2018 

 

 
OGGETTO : 

 
I M P E G N O  D I  S P E S A  P E R  A T T I V I T A ’  D I  S U P P O R T O  

Q U A N T I F I C A Z I O N E  R I S O R S E  D E C E N T R A T E .  
 

 
L’anno  DUEMILADICIOTTO   addì   CINQUE del mese  DICEMBRE  la 
sottoscritta  DI MARIA dr.ssa  Maria Luisa  nella sua qualità di Responsabile del 
Servizio Amministrativo come da decreto n. 03 del 24/05/2016 ;  
 
Vista la deliberazione Giunta Comunale n 92 del  29/12/2017  relativa ad approvazione 
PEG provvisorio con assegnazione fondi ai Responsabili dei Servizi anno 2018; 
 
Vista la giornata di formazione con il Dott. Di Donna  dello Studio Delfino & Partners 
spa sede di Alessandria via Trotti n. 93 organizzata in data 10/12/2018  al costo 
complessivo di € 1.300,00 esente IVA art. 10 DPR 633/72; 
 
Visto l’art. 1 comma 450 della Legge 296/2006 , modificato dall’art. 1 comma 502 della 
Legge n. 208/2015 che prevede per  acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore 
a €.1.000,00 e di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario l’obbligo di  
ricorrere al mercato elettronico della pubblica amministrazione (MePA) ovvero ad altri 
mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 ovvero al sistema 
telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo 
svolgimento delle relative procedure. 
 
Considerato, pertanto, che per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 
€.1.000,00 è ammesso l’affidamento anche al di fuori del  MePA; 
 
Dato atto che la spesa presunta risulta inferiore ad €. 40.000,00 e che pertanto, ai sensi 
art. 23-ter del D.L. 24/06/2014 n. 90, convertito in legge 114/2014 e modificato dall’art.1 
comma 501 della L. n. 208/2015 si può provvedere all’affidamento diretto da parte del 
R.U.P. ai sensi del art. 36 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 ; 
 
Dato atto della regolarità delle certificazioni previdenziali ai sensi dell’art. 6 DPR 
207/2010 prot. INPS_12509619  scadenza 15/02/2019; 
 
Ritenuto necessario provvedere in merito  
 

D E T E R M I N A 
 

COPIA 



 2

1) ADERIRE alla giornata di formazione sul tema “risorse decentrate 2018“ organizzata 
dallo Studio Delfino & Partners spa con sede in Genova –Via  Negrone n. 9/R – CF. 
01469790990 - al costo complessivo di € 650,00 esente IVA art. 10 DPR 633/72; 
 
2) IMPEGNARE la somma di € 650,00 alla missione 01 programma 02 titolo 1 capitolo 
310  e cap. 380 codice meccanografico 0102103 del bilancio 2018 ; 
 
3) DARE ATTO   che alla spesa è assegnato il seguente codice CIG ZA1262CE64 ; 
 
4) DARE ATTO   che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2018; 
 
5) PROVVEDERE   agli adempimenti relativi e conseguenti. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to DI MARIA dr.ssa Maria Luisa  
_____________________________________________________________________ 
 
Ai sensi art. 151 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria dell’impegno 1095/2018 e 1096/2018 
assunto alla missione 01 programma 02 titolo 1 capitolo 310 e 380  codice 
meccanografico 0102103 del bilancio 2018  
 
Lì   05/12/2018 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
F.to DI MARIA dr.ssa Maria Luisa   

______________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 
giugno 2009, n. 69). 
 
Lì   28/12/2018 

L ’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI  
F.to DI MARIA dr.ssa Maria Luisa    


